
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 13. december 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

73 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 73:  

”Vil ministeren oplyse, om det er sikkert at holde jul med udsatte og ældre, hvis 

man alene har fået et negativt kviktest-svar, idet kviktests jo kan misse ca. 47 pct. 

af smittetilfældene?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Statens Serum In-

stitut, som jeg henholder mig til: 

 

”Følsomheden af antigentest er lavere end ved PCR-test. Der er derfor større risiko 

for falsk negative svar ved antigentest end ved PCR test.  Det vil sige, at nogle smit-

tede personer vil få et negativt svar ved antigentest, men hvis man tester dem med 

PCR-test, vil svaret være positivt. Det forhold at følsomheden af antigentest er lavere 

end for PCR-test, betyder ikke at brug af antigentest ikke, kan være brugbare/effek-

tive. Antigentest kan være et vigtigt screeningsredskab og et godt værktøj til at redu-

cere smitte og kan bruges som en smitteforebyggende indsats for at understøtte epi-

demikontrollen. En fordel, i forhold til PCR-test, er at antigentesten giver et hurtigt 

svar, og kan tages lige inden den situation, hvor man vil forebygge introduktion af 

smitte, således kan de individer, der har mest virus og dermed i reglen også er mest 

smitsomme på det tidspunkt, testen bliver taget, fanges. Herudover skal antigentest 

ses som et supplement til Sundhedsstyrelsen generelle råd om smitteforebyggelse   

herunder vaccine, god håndhygiejne, afstand, udluftning, rengøring og ikke mindst at 

blive hjemme og blive testet med en PCR-test ved symptomer. I forlængelse heraf 

skal det bemærkes, at antigentest som ved andre test kun giver et øjebliksbillede.  I 

tilfælde af et negativt testsvar fra en antigentest, men efterfølgende udvikling af 

symptomer på covid-19, bør der derfor følges op med en PCR.” 
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